# **CARLO GAVAZZI**



# Medienmitteilung

### Generalversammlung der Carlo Gavazzi heisst alle Anträge gut

Steinhausen, 28. Juli 2015 – An der heutigen ordentlichen Generalversammlung der Carlo Gavazzi Holding AG wurden die Verwaltungsräte Valeria Gavazzi, Federico Foglia und Stefano Premoli Trovati für eine weitere Amtsperiode von einem Jahr wiedergewählt. Daniel Hirschi wurde als Vertreter der Inhaberaktionäre im Verwaltungsrat bestätigt. Valeria Gavazzi wurde wie vorgeschlagen als Präsidentin des Verwaltungsrats bestätigt.

Die Aktionäre stimmten einer ordentlichen Dividende von CHF 12.00 pro Inhaberaktie und von CHF 2.40 pro Namenaktie und den Statutenänderungen zu.

Zudem verabschiedeten sie die Vergütung des Verwaltungsrates für die vorangehende Amtsperiode, die künftige feste Vergütung der Geschäftsleitung für das kommende Geschäftsjahr sowie die variable Vergütung der Geschäftsleitung für das Geschäftsjahr 2014/15.

Alle anderen Anträge wurden von den Aktionären ebenfalls genehmigt.

### Über Carlo Gavazzi:

Carlo Gavazzi ist eine börsenkotierte, internationale Gruppe (SIX: GAV), die elektronische Kontrollkomponenten für Anwendungen in der Industrie- und Gebäudeautomation entwickelt, produziert und vermarktet.

Mehr Informationen finden Sie auf der Website: www.carlogavazzi.com

### Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Rolf Schläpfer Hirzel.Neef.Schmid.Konsulenten Phone +41 43 344 42 42

E-Mail rolf.schlaepfer@konsulenten.ch